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Ingen bad om Ordet.

Lovforslagets $$ I—s (se Tillæg A.
Sp. 5831) samt dets Overgang til tredie Be-
handling

.

vedtoges uden Åfstemning.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden (sidste) Behandling af Forslag
til Rigsdagsbeslutning + Anledning af en

under 31. Maj 1930 i Ankara (Angora)
afsluttet Bosættelses-, Handels- og Skibs-
fartstraktat mellem Donmark og Tyrkiet
med dertil hørende Slutprotokol.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 217; Udvalgets Betænkning findes i

Tillæg B. Sp. 27). .

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Sagen sattes til Forhandling.

Ordføreren (Jefsen Christensen): Paa
Udvalgets Vegne skal jeg anbefale det høje
Ting at meddele sit Samtykke til den under
31. Maj 1980 i Angora afsluttede Bosæt-
telses-, Handels- og Skibsfartstraktat mel-
lem Danmark og Tyrkiet med dertil hørende
Slutprotokol.

Tvede: Da det var paa mit Forslag, at
disse Traktater blev henvist til Udvalg,
vil jeg tillade mig at gøre et Par Bemærk-
ninger derom. Efter at den højtærede Uden-
rigsminister havde fremsat sine Udtalelser
her ved første Behandling af de 3 Forslag
til Handelstraktater, blev det, som det vil
erindres, af de ærede Medlemmer, der talte
dels for Partiet Venstre, dels, om jeg maa

bruge det Udtryk, for det store Regerings-
parti, det socialdemokratiske Parti, udtalt,
at de mente, man kunde tage disse Trak-
tater, som de var. Som det maaske ogsåa
vil erindres, var det efter den højtærede
Udenrigsministers Udtalelser om de sær-

lige Bestemmelser, der fandtes i den ene af
Traktaterne, at jeg mente, man burde prøve
disse Forslag nærmere i et Udvalg, idet jeg
fremhævede, at det jo ikke behøvede at tage
lang Tid at gennemgaa Traktaterne i et

Udvalg, Det viser sig jo ogsaa i Dag, at
de to Traktater allerede nu er fremme til
sidste Behandling her i Tinget. Det fore-
kommer mig, at det atter her har vist sig
gavnligt og heldigt, at vi i det høje Lands-

ting, selv om Forslag om Udvalg kommer
fra et Mindretals Side, ikke modsætter os,

at Sagen henvises til Udvalgsbehandling,
naar det da ikke er helt ved Siden af, at

Forslaget stilles. Saaledes ogsaa i dette
Tilfælde, thi ved nærmere at drøfte de

Spørgsmaal, som var fremme vedrørende den
Traktat, der endnu ikke er blevet færdig-
behandlet i Udvalget, kom man jo dog
ind paa, at der var Tvivl med Hensyn til
de Begunstigelser, der flød af den flersi-
dede Traktat, og derfor blev man i fuld
Overensstemmelse med den højtærede Uden-
rigsminister enig i Udvalget om, at man

maatte se nærmere paa Sagen og eventuelt
søge at faa den ændret. Det vil selvfølgelig
komme til at sinke denne ene Traktat

noget, men jeg ser ikke, at der er noget
derved at gøre, og jeg tror heller ikke, der
sker nogen særlig Skade derved.

Jeg hørte ikke den højtærede Ordførers
Udtalelse nøje, men jeg gaar ud fra, at den
Uoverensstemmelse, der er med Hensyn, til
Dateringen af Protokollen mellem Danmark
og Tyrkiet, er eller i hvert Fald vil blive
rettet, inden Sagen forlader dette høje Ting.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Forslaget til Rigsdagsbeslutning (se Til-

læg 0.)

vedtoges enstemmigt med 56 Stemmer.

Formanden: Der vil nu blive givet
Folketinget Meddelelse om denne Vedtagelse.

Man gik derpaa til:

Anden (sidste) Behandling af Forslag til
Rigsdagsbeslutning + Anledning af en under
21. Juni 1930 i Kovno afsluttet Handels- og
Skibsfartstraktat mellem Danmark og Lithauen
med dertil hørende Slutprotokol.'

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 223; Udvalgets Betænkning findes i Til-

læg B. Sp. 27).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Sagen sattes til Forhandling.

Ordføreren (Jefsen Christensen): Ogsaa
denne Traktat kan jeg paa Udvalgets Vegne
anbefale det høje Ting at give sit Samtykke
til. Jeg vil gerne i Anledning af de Bemærk-
ninger, der blev fremsat af det ærede 15de

tingvalgte Medlem;(Tvede), sige, at det frem-
gaar af Betænkningen, at Traktaten med
Bolivia vil komme til ny Behandling eller i
hvert Fald ikke er færdigbehandlet fra Ud-


